Протокол №2
родительского собрания в 1 средней группе «Смешарики» от 05.12 2019г.
Председатель: Щегловская Р.Н.
Секретарь: Дмитриева В.Е.
Присутствовало:14 родителей
Отсутствовало : 4 родителя ( занятость на работе)
Тема: «Играют дети – играем вместе»
Повестка родительского собрания:
1.Выступление медицинской сестры Смирновой Т.И. « Здоровье детей в наших руках».
2.Консультация «Во что играть с детьми».
3.Выступление воспитателя: о безопасности детей во время проведения Новогоднего утренника.
4.Консультация «Правила поведения родителей на детских утренниках».
5.Выступление членов родительского комитета «Подготовка к новогоднему утреннику».
6.Разное.

Слушали:
1.По первому вопросу слушали Смирнову Т.И.. Она рассказала о том, что родители и воспитатели должны заботиться о здоровье детей, заниматься профилактикой заболеваний, закаливанием.
2.По второму вопросу: воспитателя Щегловскую Р.Н.о том , во что нужно играть с детьми 4-5 лет. Роль родителей в игровой деятельности.
3.По третьему вопросу воспитателя Щегловскую Р.Н о безопасности детей во время проведения Новогоднего утренника.
Также была затронута тема своевременной оплаты посещения детского сада.
4.По четвертому вопросу воспитателя Шульгу Л.Ю.. о правилах поведения родителей на детских утренниках.
5.По пятому вопросу выступила Леонова А.Н.. Она рассказала о подборе подарков для детей на Новогодний утренник. Родители решили подарки собрать коллективно.

Голосовали:
«за»- 14 родителей
«против»- 0
«воздержались»- 0
Решение:
-Принять к сведению информацию об укреплении здоровья детей, об игровой деятельности детей в домашних условиях; о правилах поведения родителей на утренниках.
-Принять активное участие в подготовке к Новогоднему утреннику.
-Объяснять детям о правилах безопасности во время Новогодних праздников.

Председатель:_____________Щегловская Р.Н..
Секретарь:_______________ Дмитриева. В..